
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  sedici del mese di giugno, nella Sede Comunale,
nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Seri Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 8/2015 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  108   Del  16-06-2018 Registro generale n. 208

Oggetto: RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA D.A.G. N. 31 (R.G. 42) DEL 01.02.2018:
"MANIFESTAZIONE IL GUSTO DEL TEATRO 3 ANNO 2018. PROVVEDIMENTI".  - CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 108 del 16-06-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



VISTA e richiamata la propria precedente Determinazione n. 31 (R.G. 42) del 01.02.2018 con la quale
è stato preso l’impegno di spesa di €. 2.000,00 (Imp. n. 52/2018) a valere sul capitolo 2342 “Spese
per incentivazione turistica” per l’organizzare della manifestazione “Il Gusto del Teatro” arrivata alla 3
edizione, nei  mesi di Febbraio Marzo ed Aprile 2018 e precisamente:

17 febbraio 2018 – Spettacolo della Compagnia “La fabbrica dei sogni”  di Tolentino – “Grisù
Giuseppe e Maria” di Gianni Clementi – Adattamento e regia di Quinto Romagnoli;

10 marzo gennaio 2018 – Spettacolo della Compagnia “Papaveri & Papere” di Fabriano -
“Uomini sull’orlo di una crisi di nervi 2” di Rosario Galli – Regia di Fabio Bernacconi;

7 aprile 2018 – Spettacolo della Compagnia “TeatroImmagine” di Venezia – “La strana storia
del dottor Jekyll & Mr. Hyde” – Regia di Benoit Roland;

con il seguente quadro economico:

entrate:

Vendita biglietti ed abbonamento €.   2.400,00

Sponsor €.   1.200,00

Intervento Comune di Caldarola €.   2.000,00

=========

Totale entrate€.   5.600,00

uscite:

Rimborso Compagnie €.   2.000,00

Ospitalità compagnia €.      500,00

SIAE €.      480,00

IVA sugli spettacoli €.      220,00

Spese di pubblicità e promozione €.      400,00

Spese grafica e materiale cartaceo €.      650,00

Spese di affissioni €.      350,00

Gestione sito web e social network €.      200,00

Spese di organizzazione e segreteria €.      250,00

Service, trasporti e servizi vari €.      550,00

=========

Totale entrate€.   5.600,00

RITENUTO, pertanto, di dover  provvedere alla modifica dell’impegno di spesa n. 52/2018 assunto al
Cap. 2342 provvedendo all’imputazione della spesa al Cap.1036 “Spese per manifestazioni culturali e
teatrali”, del bilancio 2018/2020 – esercizio 2018; che presenta la necessaria disponibilità;

VISTA l’atto di Consiglio Comunale n. 10 del 13.03.2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) per il periodo 2018/2020;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 11 del 13 marzo 2018, esecutivo ai sensi di legge con il quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTO l’atto di Giunta Comunale n. 37 del 21 marzo 2018, esecutivo ai sensi di legge, con il quale
viene approvato il P.E.G. 2018/2020;

RITENUTO di dover procedere in merito;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 108 del 16-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



2- Di modificare la Determinazione n. 31 (R.G. 42) del 01.02.2018, “Manifestazione il gusto del Teatro
3 anno 2018. Provvedimenti” relativamente al capitolo di spesa relativo all’impegno n. 52/2018, dal
Capitolo 2342 “Spese per incentivazione turistica” al Cap. 1036 “Spese per manifestazioni culturali e
teatrali”;

3- Di dare atto che il Comune verserà la quota di spettanza previa presentazione da parte della
Compagnia Teatrale Fabiano Valenti, di apposita relazione e rendicontazione documentale dell’evento;

4- Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183 D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 108 del 16-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Seri Angelo

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Del Gobbo
Dott.ssa Daniela ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di
Copertura Finanziaria in data            per l’importo complessivo pari ad €     2.000,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 16-06-2018 F.to Del Gobbo Dott.ssa Daniela

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno    52 al Capitolo       1036 -  anno 2018 importo €       2.000,00).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 16-06-2018

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 16-06-2018 F.to Seri Angelo

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 16-06-2018 Seri Angelo

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 108 del 16-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

